
Diagrama

2017www.torrey.net

52

58
56

54

60

62

64

66 68

70

74

72

50

12
14 16

1222

20

10

80

82

84

96
98

108

94
44

90

102

100

108

110

112

78

67

46

45

43

47

49

09 08

02

26 28
30

40

42

44

41

04

06

07

32

ORDER 08+09+20+22
ORDINARE 08+09+20+22

05

REV 02/19

Explosionado PV-90
PROCESADOR DE VEGETALES



Listado de partes

2017www.torrey.net

NOTA: En caso de que la refacción que está buscando no tenga código, comuníquese con 
su distribuidor Torrey autorizado para solicitarlo.

NUMERO DESCRIPCIÓN CODIGO
02! Tapa de aluminio 
04! PIN 5X30 _ TM2!
05! Perilla para empujadora 
06! Magneto para TM 6 x 12
07! Pin para tapa de aluminio CRPVA1T0045
08! Guasa de 4 x 8
09! Tuerca ciega M4
10! Empujador completo 
12! Espaciador de nylon 
14! Palanca S/S
16! Empaque para palanca 
20! Presionador 
22! Tornillo (palanca-presionador)
26! Tuerca ciega M 8
28! Guasa de 8 x 24
30! Perno prisionero 
32! Scraper (raspador)
40! Soporte cuadrado (frente)
41! Seta de aluminio 
42! Perilla para tapa CRPVA1T0080
43! Tornillo de 6 x 14
44! Tornillo de 6 X 18!
45! Expansor de distancia 
46! Tornillo de deslizamiento fijo 
47! Guasa de 06 x 8
49! Tornillo de 6 x 12 
50! Gabinete (Cuerpo) CRPVA1T0043
52! Motor 110 / 60 CRPVA1T0037
54! Tornillo 
56! Guasa 08 x 24 
58! Tuerca 08
60! Tapa de base para procesador CRPVA1T0059
62! Tuerca 08
64! Tornillo hexágono 8 X 35!
66! Guasa 06 x 18
67! Tornillo 6 x 20
68! Tornillo de 6 x 12 
70! Pata CRPVA1T0049
72! Guasa 8 x 24 

REV 02/19

Explosionado PV-90
PROCESADOR DE VEGETALES

Embutidor

CRPVA1T0046

CRPVA1T0047

CRPVA1T0044

CRPVA1T0041

CRPVA1T0050



74! Tornillo 8 x 16
78! Guasa 6 x 24
80! Polea de correa para procesador 
82! Banda 483 X 8 para procesador CRPVA1T0039
84! Balero 6004 LLU/5K! CRPVA1T0038

84+90! Soporte para balero 
96! Polea del motor para procesador CRPVA1T0038
100! Conjunto de eje principal 
102! PIN 6X6X20 
108! Anillo de 471 D20E!
110! Clip de retención 
112! Balero 6004 LLU/5K!

Listado de partes

2017www.torrey.net

NOTA: En caso de que la refacción que está buscando no tenga código, comuníquese con 
su distribuidor Torrey autorizado para solicitarlo.

NUMERO DESCRIPCIÓN CODIGO
02! Tapa de aluminio 
04! PIN 5X30 _ TM2!
05! Perilla para empujadora 
06! Magneto para TM 6 x 12
07! Pin para tapa de aluminio CRPVA1T0045
08! Guasa de 4 x 8
09! Tuerca ciega M4
10! Empujador completo 
12! Espaciador de nylon 
14! Palanca S/S
16! Empaque para palanca 
20! Presionador 
22! Tornillo (palanca-presionador)
26! Tuerca ciega M 8
28! Guasa de 8 x 24
30! Perno prisionero 
32! Scraper (raspador)
40! Soporte cuadrado (frente)
41! Seta de aluminio 
42! Perilla para tapa CRPVA1T0080
43! Tornillo de 6 x 14
44! Tornillo de 6 X 18!
45! Expansor de distancia 
46! Tornillo de deslizamiento fijo 
47! Guasa de 06 x 8
49! Tornillo de 6 x 12 
50! Gabinete (Cuerpo) CRPVA1T0043
52! Motor 110 / 60 CRPVA1T0037
54! Tornillo 
56! Guasa 08 x 24 
58! Tuerca 08
60! Tapa de base para procesador CRPVA1T0059
62! Tuerca 08
64! Tornillo hexágono 8 X 35!
66! Guasa 06 x 18
67! Tornillo 6 x 20
68! Tornillo de 6 x 12 
70! Pata CRPVA1T0049
72! Guasa 8 x 24 

REV 02/19

Explosionado PV-90
PROCESADOR DE VEGETALES



74! Tornillo 8 x 16
78! Guasa 6 x 24
80! Polea de correa para procesador 
82! Banda 483 X 8 para procesador CRPVA1T0039
84! Balero 6004 LLU/5K! CRPVA1T0038

84+90! Soporte para balero 
96! Polea del motor para procesador CRPVA1T0038
100! Conjunto de eje principal 
102! PIN 6X6X20 
108! Anillo de 471 D20E!
110! Clip de retención 
112! Balero 6004 LLU/5K!

Diagrama

2017www.torrey.net

242

246

240
236

230

234

254

226

224

225
227

220
216

202
212

204

206200

210

208 214

228

256
258

262

256
258

262

260

REV 02/19

Explosionado PV-90
PROCESADOR DE VEGETALES



Listado de partes REV 02/19

2017www.torrey.net

NOTA: En caso de que la refacción que está buscando no tenga código, comuníquese con 
su distribuidor Torrey autorizado para solicitarlo.

Explosionado PV-90
PROCESADOR DE VEGETALES

NUMERO DESCRIPCIÓN CÓDIGO
200+202! Cable de alimentación eléctrica CRPVA1T0079
204! Tornillo3,9 X 9,5!
206! Cable de conexión 
208! Tornillo 04 X 16 
210! Soporte microswitch 
212! Conexión de a tierra fisica
214! Espaciador CRPVA1T0055
216! Resorte de microswitch CRPVA1T0053
220! Microswitch mecanico CRPVA1T0052
224! Conexión para microswitch
225+227! Sensor magnetico
226! Switch magnetico CRPVA1T0056
228! Tornillo 3,5 X 13!
230! Panel inferior cerrado 
234! Tuerca  08!
236! Guasa
240! Capacitor CRPVA1T0055
242! Tornillo 3,9 X 9,5!
246! Tapa para panel 
254! Tornillo 3,9 X 9,5!
256! Tuerca ciega
258! Switch magnetico CRPVA1T0057
260! Contenedor con magneto 
262! Tornillo 5X10!

CRPVA1T0057

CRPVA1T0060


